
                                                                                                                                                         Trevi, 15 Novembre 2022  

Prot. n.ro: 7170 II.11 

 A tutti i docenti dell’Istituto 

COSTITUZIONE  TEAM ANTIBULLISMO/ANTICYBERBULLISMO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge 29 maggio 2017, n. 71 recante “Disposizioni a tutela dei minori per la prevenzione ed il 

contrasto del fenomeno del cyberbullismo”; 

VISTO il DM 851/2017, art. 16 c. 4, che ha l’obiettivo di supportare le istituzioni scolastiche nella prevenzione e 

contrasto ai fenomeni del Bullismo e Cyberbullismo; 

VISTE le LINEE di ORIENTAMENTO per la prevenzione e di contrasto al bullismo e al cyberbullismo del 2015, 

così come aggiornate nell’ottobre 2017;  

VISTE le LINEE di ORIENTAMENTO per la prevenzione e di contrasto al bullismo e al cyberbullismo  - 

Aggiornamento 2021 – per le istituzioni scolastiche di ogni grado, del 18 febbraio 2021; 

VISTO il Regolamento di Istituto e il Patto Educativo di Corresponsabilità  

DETERMINA 

l’aggiornamento della costituzione del Team antibullismo/anti cyberbullismo dell’Istituto Comprensivo “T. 

Valenti” di Trevi, per l’anno scolastico 2022-2023. Il team risulta così composto: 

Referente per il contrasto al bullismo 

Animatore digitale dell’Istituto 

Responsabile di plesso scuola primaria Trevi centro – T.n. 

Responsabile di plesso scuola primaria Borgo Trevi 

Responsabile di plesso scuola secondaria di primo grado 

Dirigente scolastico 

 
LAVORI DEL TEAM  
Il Team si riunisce almeno 2 volte l’anno. I lavori del team possono svolgersi in forma ristretta (DS, animatore 

digitale, Referente per il contrasto al bullismo) o in forma allargata (anche  con i responsabili di plesso). Ai 

lavori del Team sono ammessi tutti i docenti che, in relazione all’ordine del giorno, possono contribuire alla 

proficuità delle azioni da intraprendere. Al termine di ogni riunione verrà stilato il relativo verbale.  

 
                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                                                                  Simona Perugini 
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale 

“ T. Valenti” Trevi ( Pg) 

Piazza Garibaldi, 14 

Tel.: 0742/78214 – 78295 – fax 0742/332286 

  pgic809009@istruzione.it – pgic809009@pec.istruzione.it 

www.scuoletrevi.gov.it 

C.F.: 82002000543 – Codice Ist.:  PGIC809009 

 

 

 

Firmato digitalmente da Simona Perugini

mailto:pgic809009@istruzione.it
mailto:pgic809009@pec.istruzione.it
http://www.scuoletrevi.gov.it/


 

 

 

Firmato digitalmente da Simona Perugini


		2022-11-15T11:48:30+0100
	SIMONA PERUGINI




